item sequentes assignationes decrevisse:

- d) R. P. fr. Caroli Vásquez, in conventu Recollectionis;
- e) R. P. fr. Aurelli Villar, in conventu Vallisparadisi.

28. Denuntiamus conventus et ecclesias in civitatibus de Concepción et de Chillán, violentissimo terraemotu anni 1939 dirutas, de novo ingentibus Provinciae nostrae sumptibus aedificatas vel restauratas fuisse. Cum vero huiusmodi labores opera et directione RR. PP. fr. Guillelmi Mardones (f. r.) et fr. Dominici Huerta ad finem perducti fuerint, qui strenue et magna cum peritia in eis adlaboraverunt, grates ipsis libenter impendimus: quod autem conventum de Concepción spectat, justum est ut grati animi sensus exprimamus etiam Adm. R. P. fr. Carolo R. de Gamboa, tunc temporis Vicario Provinciali, cuius consilio opus ortum habuit.

29. Denuntiamus Provinciam nostram possessionem cepisse dominorum et conventuum qui Patribus Provinciae Aragoniae commissi fuerant, postquam relati Patres, occasione terraemotus 1939, eosdem reliquerant.

30. Denuntiamus Excmum. ac Revnum. Visitatorem Apostolicum conventus de Cauquenes, de Talca et de San Felipe suppressisse, qui partem Provinciae ab antiquis temporibus efformabant.

31. Denuntiamus Revnum. P. Mag. Gen. fr. Emmanualem Suárez, illico postquam finem Visitationi Apostolicae imposuerat, Visitationem canonicam Provinciae peregisse, et Socium eius Revnum. P. fr. Emmanualem I. Hernández per breve tempus nobis praefuisse.

32. Denuntiamus eundem Revnum. P. Mag. Generalem, die 19 Augusti 1947, Adm. R. P. Lect. et Doct. atque Ex-Prov. fr. Thomam Tascón in Vicarium eius, cum omnibus facultatibus quae Patribus Provincialibus competunt, Provinciae nostrae dedisse, unaque Consilium Provinciae instituisse (App. II).

33. Denuntiamus eundem Revnum. P. Mag. Generalem, litteris diei 18 Iunii 1948, potestatem etiam Vicarii Magistri Ordinis eidem Adm. R. P. fr. Thomae Tascón contulisse (App. III).

34. Denuntiamus, Adm. R. P. fr. Thoma Tascón ad aliud officium assumpto, Revnum. P. Mag. Gen. fr. Emmanualem Suárez, litteris diei 13 Septembris 1953, Adm. R. P. Lect. ac Doct. fr. Josephum Ortea in Priorem Provincialem nostrae Provinciae instituisse.

35. Denuntiamus Domum Novitiatus denuo instauratam esse in conventu Recollectionis, servatis de iure servandis, et Adm. R. P. Provincialem fr. Thomam Tascón Magistrum Novitiorum in persona Adm. R. P. fr. Humberti Figueroa/ die 20 Martii 1952, instituisse.

36. Denuntiamus Adm. R. P. Provincialem fr. Josephum Ortea, auctoritate Revni. P. Mag. Generalis ei commissa per litteras diei 27 Martii 1954, et praevia declaratione cessationis in officio Adm. R. P. fr. Humberti Figueroa, novum Magistrum Novitiorum in persona

R. P. Lect. ac Iur. Can. Lic. fr. Eleutherium Mateos, die 17 Maii eiusdem anni, instituisse.

37. Denuntiamus Revmum. P. Mag. Gen. fr. Michaelm Browne, per litteras diei 12 Maii 1955, Studium Provinciale in conventu Recollectionis instituisse, et Lectorem Primarium in persona Adm. R. P. Lect. fr. Alberti Cabezas ei dedisse, simulque Adm. R. P. Provinciali nominandi Secretarii Studiorum facultatem tribuisse (App. IX).

38. Denuntiamus Fratres Studentes ac Novitios, qui in conventu Sti. Dominici bonaërensi studia vel Novitiatum peragebant, ob eversionem politicam mensis Iunii 1955, ad nos migrare debuisse, et in conventu Recollectionis cursum academicum et Novitiatum respective complevisse.

39. Denuntiamus Emmum. ac Revmum. Cardinalem Josephum M. Caro Archiep. Sti. Jacobi de Chile, per decretum diei 30 Septembris 1955, novam paroeciam Sti. Vincentii Ferrerii, cum sede in ecclesia nostra apud "Apoquindo", erexisse, paroeciamque auctoritate S. Sedis et Revmi. P. Mag. Generalis, uti paroeciam religiosam "ad nutum S. Sedis", a Consilio Provinciae acceptatam esse (App. X).

40. Denuntiamus praefatam paroeciam Sti. Vincentii Ferrerii de Apoquindo die 8 Aprilis 1956 inauguratam fuisse, postquam R. P. Lect. fr. Dominicus M. Soto ab Excmo. Ordinario loci Vicarius Oeconomus institutus est.

41. Denuntiamus Revmum. P. Mag. Generalem, votis annuentem Consilii Provinciae, per litteras diei 12 Maii 1955, RR. PP. Lectores fr. Thomam Latorre (f. r.) et Dominicum Huerta in Praedicatores Generales instituisse.

42. Denuntiamus Revmum. P. Mag. Gen. fr. Michaelm Browne, per litteras diei 12 Maii 1955, dispensationem ad quinquennium benigne elargisse super n. 227, & l. 1.<sup>a</sup> nostrarum Constitutionum, ita ut, loco 30 Missarum quas quilibet sacerdos celebrare debet per annum, Provincia nostra unam dumtaxat in qualibet anni hebdomada celebrare teneatur (App. XI).

43. Denuntiamus S. Congregationem de Religiosis, per rescriptum diei 12 Maii 1956, sacerdotibus in Provincia nostra assignatis facultatem diebus ferialibus binandi in favorem Sororum et Religiosorum Laicorum concesisse (App. XII).

44. Denuntiamus Fratres nostros sacerdotes, qui non sunt servicio paroeciali addicti, posse, vi rescripti S. Congregationis de Religiosis diei 22 Iunii 1955, eleemosynam accipere pro Missis diebus dominicis et de pracepto binatis: facultate ad quinquennium duratura (App. XIII).

45. Denuntiamus Annum Jubilaei Mariani in omnibus nostris ecclesiis et domibus magna pompa et pietate celebratum esse.

46. Denuntiamus festa quinquies Centennaria Sti. Vincentii Ferrerii digne in nostra Provincia celebrata esse.

47. Denuntiamus, occasione felicis recurrentiae Octogessimi anniversarii natalis SS. Pii PP. XII, Ordinis Tertiarii et amantissimi Pro-

tectoris, sollemnissimas triduanas supplicationes in omnibus nostris ecclesiis celebratas fuisse, et quidem cum extraordinario fidelium consuru, radialis insuper disseminationis conferentiis auctas fuisse.

48. Denuntiamus in Pontificia Universitate Catholica Chilensi quinque ex nostris Patribus professores lectiones cum plausu tradere.

49. Denuntiamus quod, accepto nuntio lugentissimae mortis Revmi. P. Mag. Gen. fr. Emmanuelis Suárez, sollemnissimae exequiae in omnibus nostris ecclesiis celebratae sunt, quibus viri Primates Ecclesiae et Status, necnon ingens fidelium numerus interfuerunt.

50. Denuntiamus ad nos pervenisse triste nuntium piissimae mortis Adm. R. P. fr. Francisci Vásquez, qui auctoritate Commissarii Apostolici nostram Provinciam ad plures annos cum prudentia et zelo gubernaverat, cuius animam precibus omnium in Domino commendamus.

51. Denuntiamus per Diffinitorium statutum fuisse proximum Capitulum Provinciale in Conventu Maximo Jacobopolitano in prima medietate mensis Ianuarii anni 1960 celebratum iri.

## II — GRATIARUM ACTIONES

52. Diffinitorium huius Capituli, primi post a. D. 1952 Restaurationem, totius S. Laurentii Martyris Provinciae affectibus consonans, gratias ex intimo corde iis pandit Provinciis, quae nos personali tributo generose, ut quam citius desideratam attingeremus resurrectionem, juvarunt; speciali modo Ssmi. Rosarii Philippinarum Provinciae debitores sumus, quae nos variis iisque optimis filiis roboravit, ex quibus quatuor validum hucusque nobis praebent fulcimen. Diffinitorium publice pandit elogium meritorii laboris RR. PP. fr. Thomae Tascón et fr. Josephi Ortea, qui, utpote exequentes Revmi. Mag. Generalis opifices, magna cum constantia, charitate et prudentia principalem oneris et laboris partem in hoc restaurationis opere portaverunt. Dolenti insuper animo Diffinitorium, totius nomine Provinciae, postremum grati cordis filialisque amoris obsequium Revmo. P. Emmanueli Suárez Generali Magistro, patri optimo et amico praestat sincero, cuius bonitatem filii huius Provinciae nusquam oblivioni tradent, quippe cui defensionem solicitam, Restaurationem magno prelio habitam paternamque praeoccupationem assiduam agnoscent et debent. Suae bonitatis memoria in oculis planctum renovans et in cordibus angorem, erit nobis potens augendae et in melius efformandae Provinciae stimulus, pro qua sine dubio Rdmus. P. Suárez in coelis a B. Patriarcha Dominico opem implorat.

53. Justum quoque est ut Adm. R. P. fr. Stephano Gómez gratum animi sensum exprimamus, qui, auctoritate Revmi. P. Mag. Generalis auctus, plurima Provinciae nostrae negotia oeconomica, caque maioris momenti, ad felicem exitum perduxit.

### III -- DE STATU PERSONALI ET VOCATIONIBUS NOSTRIS

54. *Petitio.* Cum Provincia nostra septem domibus constet, ex quibus duae collegium habeant unaque Universitatem Artium adnexam; cumque triginta duos dumtaxat sacerdotes enumeret, ex quibus nonnulli aetate vel infirma valetudine laboribus impares sint, Diffinitorum, una cum Patribus Provinciae, sequentem petitionem formulavit:

1.<sup>o</sup> pro immediata problema solutione:

- a) a Provinciis Americae Septentrionalis sex docendi muneri idoneos Patres postulare, qui suorum obtenta venia Provincialium, simpliciter per Revmum. P. Mag. Generalem Provinciae nostrae assignentur;
- b) eundem in finem eodemque processu, a Provinciis Hispaniae alios sex exquirere Patres pro educandis vel est spiritualiter nostris juvenibus dirigendis, necnon pro regendis alumnis Universitatis de Concepción pensione in conventu nostro gaudentibus;
- c) his Diffinitorum praemittet et Capituli nomine ad Revmum. Mag. Ordinis supplicem diriget libellum, qui, si approbatus fuerit, respectivis Provincialibus exhibebitur, quo promptius citiusque auxilium nobis praebant;
- d) Adm. R. P. Provinciae Argentiniae Provinciali epistolam item Diffinitorii nomine mittere, qua nostrum commodum animique voluntas R. P. Lect. et Doct. fr. Albertum Pesce inter nostros recipiendi manifestetur, memores cum simus eiusdem Patris hcc esse desiderium et ipsum nobiscum commorantem validum maximaque utilitatis ministerium exercuisse.

2.<sup>o</sup> Quo autem huic aegrae nostratum exiguitati diutine occuratur, Diffinitorum, praeter illa quae circa Scholam Apostolicam et vocationes statuuntur, sequentia quoque, antepositum quidem praefens, approbat:

- a) duas domos vel conventus, per Consilium Provinciae decernendos, communitatibus Ordinis ex aliis Provinciis locare, cum iure fruendi omnibus sui laboris emolumentis, sub auctoritate tamen immediata Provincialis et Consilii huiuscem Provinciae;
- b) duas domos vel conventus, item per Consilium Provinciae designandos, alteri Provinciae, cum praeferentia Hispanicae, ad tempus mutuo stabiliendum tradere, solaque conditione interposita ut quaerere et pro posse vocationes pro Provincia nostra formare satagat.

55. *Admonitio*. Scholarum nostrarum moderatores monemus, ut laboribus suis opera apostolatus laicalis, uti cathechesim, catholicae litteraturae divulgationem similiaque adscire satagent, quatenus apostolatus spiritus inter alumnos foveatur possiblesque inter eosdem religiosae vocaciones excitentur.

56. Dato quod, favente Dei gratia, vocationes religiosae non desunt; dato etiam quod locus actualis Scholae Apostolicae hodiernis exigentius minus adaequatus sit, ordinamus ut nova aedes pro Schola Apostolica in praedio Apoquindo construatur.

57. Ordinamus ut omnes Superiores locales, per se vel per aliquem Patrem a se designatum, sedulam adhibeant operam ut iuvenes, qui signa vocationis praebere dignoscuntur, speciali cura prosequantur et ad nostram Scholam Apostolicam mittant, simulque P. Provinciali in fine anni de hoc referant.

58. Ordinamus ut iuvenes nostri adspirantes, sicut et novitii et Fratres studentes, in cantu et organo, adhibitis idoneis magistris, exerceantur.

59. Adm. R. P. Provinciali committimus ut, de consensu Consilii Provinciae, ipse studeat ac decernat de modo et tempore magis opportuno novam aedem pro Schola Apostolica construendi, simulque a Revmo. P. Mag. Generali, sufficientem numerum religiosorum pro institutione ac formatione invenum in hac nova sede a Revmo. P. Mag. Generali obtainere satagat.

60. Committimus Adm. R. P. Provinciali ut videat de modo providendi locum aptum pro requie aestivali tam Fratrum quam nostrorum adspirantium.

61. Declaramus Adm. R. P. Provincialem fr. Thoman Tascón, expleta Visitatione Apostolica, Scholam Apostolicam in conventu Recollectionis anno 1949 restauravisse, postquam opportunae refactiones in eadem peractae fuerant.

#### IV — DE DISCIPLINA REGULARI

62. Omnes et singulos Fratres nostros admonemus et enixe in Domino hortamus ut, spiritu charitatis semper imbuti, pacem et veram concordiam inter se foveant, menores illius praecepti Regulae Sti. Augustini: "Primum, propter quod in unum estis congregati, ut unanimes habitetis in domo, et sit vobis anima una et cor unum in Deo"; signanter vero, ut maximam diligentiam adhibeant ne cum personis Ordini extraneis quidpiam de rebus, quae vitam communitatis vel alicuius nostri religiosi spectant, unquam loquantur; sed bonam famam omnium apud omnes omnibus mediis defendant.

63. Admonemus Superiores omnes ut, ad normam nn. 595, & II nostrarum Constitutionum, in locis ubi esus carnium bis in die in usu adhuc est, iam amplius id non permittant.

64. Cum pietas sit unum a praecipuis signis vocationis religiosae et optimum medium ad eam fovendam, Fratres nostros omnes admone-

mus ut in spiritu pietatis se sedulo exerceant et hac in re exemplum se aliis praebeant.

65. *Ordinamus* et conscientiam Praelatorum super se gravamus, quatenus Ieiunium cuiuslibet Feriae VI totius anni rigurosius obser-vetur, in spiritu salutaris poenitentiae et ut Deus O. M. optimas voca-tiones nobis concedere dignetur.

#### V -- DE RE OECONOMICA

66. *Admonemus* omnes Superiores locales quatenus, ad normam nostrarum Constitutionum (nn. 489; 271, & II; 244, & I), de provisione ephemeridum ac librorum pro bibliotheca domus, necnon de refactione ac melioratione ipsius domus, maximam curam adhibeant.

67. *Ordinamus* ut Capsa Provinciae sequentium apportione praediorum constituatur:

- a) coloniae Manuel Montt dictae, quam Conventus Maximus, servatis servandis, Provinciae tradet;
- b) domorum locationis in Serena necnon fundi Apoquindo, quae conventus Recollectionis, servatis item servandis, Pro-vinciae concedet.

68. Ad normam n. 509, & V, 6.<sup>o</sup> et 7.<sup>o</sup> nostrarum Constitu-tionum, *ordinamus* ut:

- a) **Priores conventuales**, absque suo Consilio, non ultra summam 20.000 pesuum (US\$ 40) menstrualiter expendere valeant, hac tamen ratione ut in Libro Syndici expressa et clara impendii mentio assignetur;
- b) **Prior conventionalis**, cum suo Consilio, summam menstruam 100.000 pesuum (US\$ 200) expendere tantum valeant;
- c) **Prior Provincialis** licentiam dare potest Prioribus conventua-libus expendendi summam 200.000 pesuum, (US\$ 400) haud maiorem, praevia tamen Consilii conventionalis appro-batione;
- d) **Ipse Adm. R. P. Provincialis** per se, absque Provinciae Consilio, potest quolibet mense summam non ultra 50.000 pesuum (US\$ 100) ex Provinciae Deposito expendere, ita tamen, ut in Libro Syndici Provinciae de impensione clare et expresse constet;
- e) **Prior Provincialis** auctoritatem Superioribus Domorum non prioralium conferre valeat expendendi summam menstruam 100.000 pesuum (US\$ 200).

69. Ad norman nostrarum Constitutionum (N. 509, & V, 8.<sup>o</sup>), *ordinamus* ut Conventus vel Domus respective sequentes ordinarias contributiones Deposito Provinciae solvant:

- a) Conventus Maximus, monetae nationalis 500.000 quolibet mense;
- b) Conventus Recollectionis, praeter expensas sustentationis adspirantium, novitiorum ac Fratrum studentium, 50.000 pesos in anno;
- c) Domus de Quillota, 10% omnium proventuum (entradas brutas);
- d) Conventus Vallisparadisi et domus de Chillán et de La Serena, 5% omnium proventuum, ut supra;
- e) Domus de Concepción, 2% omnium proventuum, ut supra.

Quod si aliqua Domus vel Conventus praeferat summan solvendi impar evadat, dispensationem a P. Provinciali petet, qui procedere debet ad norman n. 512, & III Constitutionum.

70. *Ordinamus* ut in omnibus Domibus et Conventibus lex Depositii ad mentem et litteram nostrarum Constitutionum observetur; particulatum volumus computationem bancariam tribus subscriptionibus, Superioris videlicet duorumque Depositarium et, in parvis domibus, Superioris et Syndici, constari, ita ut quaelibet bancaria nota duas semper subscriptiones exhibeat.

71. *Ordinamus* ut omnes ingressus, undeliberet provepiant, integri ad Depositum transeant, et Officiales a Depositariis pecuniam pro expensis necessariam exquirant.

72. *Ordinamus* ut cuiuslibet Domus vel Conventus Consilium determinet summam quam singuli officiales in mense expendere valent.

73. *Ordinamus* ut omnes Domus et Conventus Librum Generalem habeant Inventariorum, ad mentem n. 873. nostrarum Constitutionum, quem Superior cessans completum ac subscriptum successori suo exhibebit.

74. *Ordinamus* ut, ad mentem n. 874 nostrarum Constitutionum, quilibet Officialis proprium Inventarii Librum componet, bona ac utensilia ad suum officium pertinentia complectentem, quem par modo successori suo completum ac firmatum transmittet. Atque haec ordinatio eos quoque spectat qui quibuscumque institutionibus culturalibus, socialibus vel beneficis, nostrae Provinciae commissis, praesunt.

75. *Ordinamus* ut omnes ii, quibus quocumque modo oeconomica bonorum Provinciae administratio incumbit, praesentes habeant ns. 860 et 861 nostrarum Constitutionum, quando de bonis tam mobilibus quam immobilibus alienandis agitur et super hoc gravatae Superiorum conscientiae maneant.

76. *Committimus* Adm. R. P. Superiori Ssmae. Conceptionis, fr. Dominico Huerta quatenus studium circa possibilitatem Domorum locationis in nostri Conventus terreno aedificandarum peragat, et de eo Provinciae Consilium certius reddat.

78. Eidem Adm. R. P. Provinciali *committimus* ut de reductione Missarum fundatarum, quae omnes Domus Provinciae gravant, apud S. Sedem agat.

79. *Declaramus* per Diffinitiorum Capituli propositum domus quattuor contignationum in nostra proprietate de Quillota aedificandae prosequi, modo iam per Consilium Provinciae approbato, certis insuper additis conditionibus servatisque de iure servandis, confirmatum fuisse.

80. *Declaramus* Academiae Humanitatum per Diffinitiorum auctoritatem factam esse ut propriam computationem ducat seorsim, sicuti hucusque moris erat, annualis tamen summarum conclusio in Libro Depositi conventus Recollectionis adnotetur.

81. *Declaramus* Adm. RR. PP. fr. Josephum M. Silva, fr. Raymundum Ramirez et fr. J. Baptistam Castaño debite vocatos Diffinitorio se sistisse, ibique aspectus quosdam rei oeconomiae conventus Recollectionis in suo Prioratu gestae quemque illorum luculenter illustrasse. Speciali laude dignus Patris Ramirez labor, quo liquatio contentionis de Apoquindo illuminatur, inventus est.

## VI — DE PRAEDICATIONE

82. Ad mentem Capituli Generalis, Romae 1955 celebrati (n. 36), Superiores Fratresque omnes enixe in Domino *admissionem* ut praecipuum Ordinis finem, unde "Praedicatores" nominamur, semper prae oculis habeant, et Constitutionum ac Capitulorum Generalium praescripta de mediis pro debita praeparatione ad tam grave praestansissimumque ministerium exercendum diligenter observent, ea signanter quae de assidua lectione S. Scripturæ, SS. Patrum et operum Sti. Thomae statuuntur; sed et documenta S. Sedis recentiora, in iis praincipie quae cathechesim, homileticam et nostrae aetatis problemata respiciunt, alte corde teneant et mente pervolvant.

83. In memoriam nostrorum Missionariorum revocamus ea quae de sanctitate vitae et de obligatione boni exempli praebendi in divini verbi praecone, tam salubriter tamque instanter in documentis S. Sedis, in Constitutionibus nostris et in Actis Capitulorum Generalium statuuntur.

84. *Ordinamus*, et Adm. R. P. Provinciali committimus, ut tempore vacationum aestivalium, indicere curet cursum de Praedicatione, cui Patres iuniores et ipsi Superiores locales adsistere teneantur. Ad hoc vero melius peragendum, P. Provincialis confidere curet programma thematum et horarum, et idoneos professores adiscat; cursus autem in duas partes dividatur: a) breves synopsis Eloquentiae Sacrae; b) tractatus de materiis quae in Missionibus popularibus tradendis proponi solent.

85. Ad opus missionum popularium fructuosius peragendum, *ordinamus* et Adm. R. P. Provinciali committimus, ut coetus Missionariorum constituantur, qui, tempore vacationum aestivalium et de

venia Revmorum. Ordinariorum locorum, missiones populares una simul in determinata dioecesi vel paroecia peragant.

86. *Ordinamus*, et Adm. R. P. Provinciali committimus, ut, Consilio cum P. Directore Scholae Apostolicae collato, cursum Vocalizationis et Recitationis instituat inter invenes adspirantes.

87. *Committimus* Adm. R. P. Lect. ac Praed. Gen. fr. Dominico Huerta, ut confidere curet programma thematum et methodi missio- num popularium, prout mos est in hac nostra Natione peragere.

88. Ad mentem n. 39 Actorum Capituli Generalis 1955, Adm. R. P. Provinciali vel, de eius Consilio, alicui Patri idoneo, *committimus* ut ad praxim reducere satagat ea quae ibidem tam pulchre decernuntur.

## VII — DE CONFRATERNITATIBUS ET TERTIO ORDINE SAECULARI

89. *Ordinamus* Rectoribus collegiorum nostrorum ut inter suos alumnos Militiam Angelicam instituere et propagare curent.

90. *Ordinamus* Directoribus Tertii Ordinis Saecularis necnon Confraternitatum nostrarum ut, normis Primi Concilii Plenarii Chilensis adsentientes, proprias Associationes Actioni Catholicae jungant eique, sub moderamine Hierarchiae, mutuam operam conferant.

91. *Ordinamus* ut ephemerides "El Mensajero del Rosario" ita disponatur, quatenus non solum Confraternitatis Ssmi. Rosarii, verum etiam Tertii Ordinis aliarumque nostrarum Sodalitatum organum efficiatur.

92. Cum Opus "Legio Mariae" uni ex nostris Patribus commissum sit, *ordinamus* ut omnes religiosi nostri hanc apostolatus mariani formam ubique propagare et in ecclesiis nostris instituere satagant.

93. Ut alumni scholarum nostratum amorem ac venerationem erga missionum Ecclesiae opus maiorem concipient, *ordinamus* religiosis nostris in collegiis laborantibus, quatenus debite conferentis aliquis propagationis formis adhibitis, collectionis missionalis (DUM) diem præparent et collectionis reditus ad Nationalem fidei propagandæ Directorem transmittant.

94. *Committimus* Adm. R. P. fr. J. Baptistae Castaño, Operis "Defensa de la fe" Nationali Directori, ut Confraternitatem Ssmi. Nomini Dei, tanquam medium aptum ad fidem melius tuendam et Jesu- Christi divinitatem adstruendam, inter socios instituere procuret.

95. *Declaramus* per Diffinitorum Adm. R. P. fr. Josepho Ortea, ut Directionem "Cruzada del Rosario en familia" dictam, pro pace inter totius orbis populis impetranda, in ordinem redigeret eique praesideret commissum fuisse.

96. *Declaramus* in ecclesia Conventus Maximi Sanctijacobi, inde iam ab anno 1948, de consilio Adm. R. P. Provincialis fr. Thomae Tascón, sine interruptione ad nostra usque tempora, recitationem radialem quotidianam Rosarii B. M. Virginis, una cum praedicatione

verbi Dei aliobe pio exercitio, per tres integros quadrantes, magno cum animarum fructu plausuque populi, a Fratribus nostris peragi.

97. *Declaramus* in eadem ecclesia Conventus Maximi devotionem erga sic dictam "Beatam Mariam Virginem a Rosario de Pompeia" maximum incrementum sumpsisse, adeo ut qualibet anni Feria V ecclesia incapax sit tantam fidelium multitudinem continendi, qui a primis usque ad nocturnas horas vota sua ad pedes Beatissimae Matris effundunt, et quamplures Patres ad multas horas ministerio confessionali addici et s. Communionem continuo a mane usque ad meridiem. distribuere debere. Favorum omnis generis gratiarumque coelestium ingens numerus impetrari pie creditur.

98. Item *declaramus* praefatam erga B. Virginem a Rosario de Pompeia devotionem ad omnes ecclesias Ordinis in Republica Chilensi se propagasse et in dies incrementum capere.

99. *Declaramus* Confraternitatem Ssmi. Rosarii, quae sedem habet in ecclesia Conventus Maximi, recitationem Rosarii. exhibito diplomate, in plusquam 400 familiis instituisse; et id idem in ecclesia nostra de Concepción ad praxim deductum esse.

100. *Declaramus* in ecclesia nostra paroeciali de Chillán, Associationem Rosarii Viventis et Rosarii Perpetui optima organizatione donatam esse, et plusquam 500 socios in 18 choros distributos numerare.

101. *Declaramus* opus sociale "El Ropero del pobre" vulgo dictum, in omnibus ecclesiis nostris institutum esse, et a confratribus piarum Associationum atque Tertii Ordinis Saecularis magno cum fructu conduci.

102. *Declaramus* devotionem erga S. Pancratium Martyrem, quae in ecclesia Conventus Maximi iam a pluribus annis vigebat, merito et opera R. P. fr. Benjamini Martinez (f. r.) in immensum crevisse et valde adhuc prospere se gerere; ad fovendam vero huiusmodi devotionem, a praedicto Patre fundatum esse opus sociale, vulgo "Asociación San Pancracio", quae plusquam 50.000 socios enumerat, et sequentes activitates exercere: "Universidad de profesiones prácticas", "Policlínico San Pancracio", "Cooperativa San Pancracio", "Clínica Dental San Pancracio", "Consultorio jurídico San Pancracio", in quibus innumeri viri et mulieres, juvenes praeprimis, una cum formatione religiosa, consilium, adsistentiam, institutionem practicam et culturalem gratis recipere cernuntur.

103. Item *declaramus* similia in honorem S. Pancratii Opera Socialia in ecclesiis nostris de Concepción, de Quillota et de La Serena vigere.

#### VIII — DE CONSILIO PROVINCIAE

106. *Petitiones.* A Revmo. P. Mag. Generali humiliter petimus:

- a) ut in Patrem Provinciae, et quidem in perpetuum, Adm. R. P. fr. Raphaelem Albornoz instituere dignetur;

- b) ut Piores pro tempore conventuum Recollectionis et Vallis-paradisi, necnon Director Scholae Apostolicae, pro munere et absque voce in Capitulo Provinciali, in Consiliarios Provinciae instituantur;
- c) ut Adm. RR. PP. fr. Dominicus Huerta, Lect. et Praed-Generalis, et fr. Emmanuel Acuña in Consiliarios Provinciae usque ad sequens Capitulum Provinciali exclusive instituantur, dispensando, in quantum opus fuerit, super impedimento de quo in n. 509, & IV nostrarum Constitutionum.

#### SUFRAGIA PRO VIVIS

Pro felici statu SS. D. N. Pii Papae XII, amantissimi Ordinis Protectoris; pro Excmo. Nuntio Apostolico in nostra Republica; pro Excmis. locorum Ordinariis Nationis nostraræ; pro Revmo. Mag. Generali eiusque Sociis; pro Fratribus et Benefactoribus Provinciae nostraræ: quilibet Conventus unam Missam celebret.

#### SUFRAGIA PRO DEFUNCTIS

Pro anima SS. D. N. Pii Papae XI; pro animabus R<sup>ev</sup>morum. PP. Mag. Generalium fr. Stanislai M. Gillet et fr. Emmanuelis Suárez; pro animabus Fratrum et Sororum Ordinis; pro animabus Benefactorum defunctorum, ac praecique huius nostraræ Provinciae; quilibet Conventus unam Missam celebret.

Haec sunt Acta Capituli Provincialis electivi in conventu Recollectionis Dominicanae, a die 21 ad 28 Aprilis Anni Domini 1956, celebrati.

Datum Sancti Jacobi de Chile, in conventu Recollectionis Dominicanae, sub sigillo Provinciae, die 28 Aprilis Auni Domini 1956.